[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 15 января  2021 года                                                        № 9  б

Об организации работы по
 осуществлению аккредитации
 граждан в качестве общественных
 наблюдателей за проведением
итогового собеседования по
 русскому языку
 В соответствии с Федеральным законом от 29 Л 2.2012 N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (с изменениями от 06.04.2017 № 312) и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.12.2020 X® 05-151, содержащим рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2021 году, приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 11.01.2021г.  №03-ОД
приказываю:
1.  Тарасенковой Н.М., ведущему специалисту Отдела образования, организовать работу по осуществлению аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей за проведением итогового собеседования по русскому языку    в общеобразовательных организациях района в 2020/2021 учебном году.
            2. Директору МБОУ Княжинской ОШ  Скопиновой Н.Н., директору МБОУ Стодолищенской СШ  Скоблякову В.А., директору МБОУ СШ № 2 г. Починка Климковой Н.П., директору МБОУ СШ № 1 г. Починка Антоненковой Л.В., и.о. директора МБОУ Дивинской СШ  Егоренковой Н.Н., директору МБОУ Прудковской СШ  Петроченковой А.А., директору МБОУ Шаталовской СШ Мамичевой И.С, директору МБОУ Васьковской СШ Мозалеву А.И., директору МБОУ Мачулинской СШ Сидорову И.В., директору МБОУ Мурыгинской СШ  Лахиной О.И., директору МБОУ Переснянской СШ Анашкиной С.В., директору МКОУ Стригинской ОШ Лукашовой В. И., директору МКОУ Климщинской СШ Ульянову С.В., директору МБОУ Лучесской ОШ                         Исаевой Н.П., директору МБОУ Даньковской  ОШ  Скрубунову В.Я., директору МБОУ Самолюбовской ОШ  Казначеевой С.Н., директору МБОУ  Васьковской СШ  Мозалеву А.И., директору МБОУ  Лоснинской СШ   Шуляковой М.М., директору Рябцевской ОШ  Мазуровой И.И., директору МБОУ  Октябрьской ОШ   Массорину Г.В., директору МБОУ  Тростянской ОШ Листишенковой Т.Н. обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому языку 10.02.2021 г.
       3. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить в Отдел образования заявления общественных наблюдателей и согласие на обработку персональных данных в электронном виде не позднее 20 января, оригиналы не позднее 29 января.
       4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Отдела образования

                        О.В.Полякова
Верно

Ведущий специалист Отдела образования                                         Н.Н.Бабурина
С приказом ознакомлены:

          Тарасенкова Н.М.

 Шулякова И.И.
Мазурова И.И.

Анашкина С.В.

Лахина О.И.

 Егоренкова Н.Н.
Скрубунов В.Я.

Казначеева С.В.

Исаева Н.А.

          Мозалев А.И.

          Скопинова Н.Н.
Листишенковой Т.Н.

Скобляков В.А.

Климкова Н.П.
         Антоненкова Л.В.

         Петроченкова А.А.

         Мамичева И.С.

         Сидоров И.В.

         Лукашова В. И.

         Ульянов С.В.

         Массорин Г.В.

Рег. № 0009 от 15.01.2021, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 15.01.2021 12:12:42, Распечатал________________